СОВЕТ КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

2 созыва

п.Крепинский, ул.Октябрьская, 51 «а»                    тел.: 48-2-19; 48-2-92

«06» августа 2013 г.                                                                         Решение № 13

О внесении изменений в Решение Совета  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.03.2012 №7/1  «Об утверждении  Правил благоустройства и озеленения территории  Крепинского сельского поселения»

            В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и  по результатам рассмотрения протеста Волгоградской межрайонной природоохранной прокуратуры  от  28.06.2013 № 04-01-2013  Совет Крепинского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.03.2012 №7/1  «Об утверждении  Правил благоустройства и озеленения территории  Крепинского сельского поселения» (далее – Правила)  следующие изменения:

1.1 Пункт 2, 3 решения Совета  Крепинского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 01.03.2012 №7/1  «Об утверждении  Правил благоустройства и озеленения территории  Крепинского сельского поселения» признать утратившими силу;

1.2. Пункты 2.13, 2.14, 2.16, 2.22 Раздела 2 Правил признать утратившими силу;

1.3. Пункт 2.17 Раздела 2 правил изложить в новой  редакции:

«2.17. Зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющих архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические и функции.».
1.4.В  абзаце пятом  пункта 4.1 Раздела 4 Правил слова «уличного смета» исключить.

1.5. Наименование пункта 4.2 Раздела 4 Правил изложить в новой редакции    « 4.2. Установление порядка участия собственников зданий и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий».
1.6. Пункт 4.2.3 Раздела 4 Правил признать утратившим силу;

1.7. Пункт 4.2.5  Раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2.5. Границы прилегающих территорий, подлежащей уборке юридическими и физическими лицами, заключившими договор с администрацией Крепинского сельского поселения), определяются в карте-схеме  исходя из следующего:

- юридические и физические лица убирают прилегающие территории в длину в пределах границ их участков или до середины дворовых проездов, в ширину - до границ проезжей части дорог, включая кюветы, а в случае отсутствия  вблизи дорог  и дворовых проездов убирают прилегающую к объектам или их ограждению территорию в радиусе 10 метров;

- юридические и физические лица, производящие строительство, реконструкцию и ремонт зданий и сооружений, убирают прилегающую территорию в радиусе 10 м от границ используемого участка;

- владельцы объектов торговли и дорожного сервиса убирают территории, прилегающие к торговым точкам в радиусе до 10 метров от объекта и к объектам дорожного сервиса, расположенным в полосе отвода или прилегающей к ней местности в радиусе до 15 метров по обе стороны дороги, кроме проезжей части;

- предприятия  водного, газового хозяйства и предприятия, эксплуатирующие электрические сети, убирают прилегающую к инженерным сооружениям территорию в радиусе до 10 метров от объекта.

Если происходит  перекрытие убираемых территорий (земли общего пользования), которые должны убирать юридические и физические лица, убираемая территория делится в равных долях.».

          1.8. Пункт 4.8 Раздела 4 Правил признать утратившим силу.

          1.9. Абзац 2 пункта 5.6.2 Раздела 5 Правил исключить.

          1.10. Наименование пункта 5.7 Раздела 5 Правил изложить в новой редакции: « 5.7. Сбор и вывоз отходов».

1.11. Пункт 5.7.1 Раздела 5 Правил признать утратившим силу;

          1.12. Абзац 2 пункта 5.7.9 Раздела 5 изложить в новой редакции:                       «-своевременно вывозить отходы на установленное место».
1.13. Пункт 5.7.10  Раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.7.10. Предприятия по вывозу отходов обязаны:

- своевременно осуществлять вывоз отходов;

- обеспечивать выполнение утвержденных маршрутных графиков;

- в районах жилых домов, принадлежащих гражданам на правах частной собственности, осуществлять планово-регулярную систему очистки от твердых бытовых отходов не реже 2 раз в неделю».

1.14. В абзаце четвертом пункта 5.7.9 Раздела 5 Правил слова «, уличного и дворового смета» исключить;

1.15. В абзаце четвертом пункта 5.9.4 Раздела 5 Правил слова  «уличного и дворового смета,»  исключить.

1.16. Разделы 9 и 10 Правил  признать утратившими силу;
1.17. Пункт 11.4 Раздела 11 Правил признать утратившим силу;

1.18. Подпункт  «б» пункта 12.1, пункт 12.2 признать утратившими силу.
2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Крепинского сельского поселения.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета                                             Глава Крепинского
Крепинского сельского поселения                       сельского поселения

                                       А.А. Щучкин                                         А.К. Черевичко